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توافق آرسنال با سیتی بر سر خرید 
ژسوس

توپچی‌های لندن مقصد تازه 
آقای گلزن

ایسنا: توپچی‌های لندنی با منچسترسیتی 
بر سر انتقال گابریل ژسوس به توافق رسیدند. 
باشگاه آرسنال در حال برنامه‌ریزی و تقویت 
تیم خود برای فصل آینده است. در همین 
راستا توپچی‌ها به جذب گابریل ژسوس نزدیک 
شده‌اند. باشگاه لندنی برای به خدمت گرفتن 
گابریل ژسوس با منچسترسیتی به توافق 
رسیده است. آرسنال برای نهایی کردن این 
انتقال باید ۴۵ میلیون پوند )معادل حدود 
۵۲ میلیون یورو( به منچسترسیتی بپردازد. 
آرسنال که فصل گذشته از راهیابی به لیگ 
قهرمانان اروپا بازماند و در رده پنجم قرار گرفت، 
مدت‌ها بود به دنبال خرید یک مهاجم بود 
تا جانشین الکساندر لاکازت شود. چلسی 
و تاتنهام هاتسپر نیز به خرید این بازیکن 
علاقه‌مند بودند. گابریل ژسوس چهارمین 
خرید تابستانی آرسنال خواهد بود. تاکنون، 
لندنی‌ها توانسته‌اند مارکینیوس )سائوپائولو(، 
مت ترنر، دروازه‌بان )نیوانگلند( و فابیو ویرا )اف 
سی پورتو( را به خدمت بگیرند. توپچی‌ها اولین 
بازی خود در فصل جدید را مقابل کریستال 
پالاس برگزار می‌کنند.ژسوس در ژانویه ۲۰۱۷ 
با مبلغ ۳۲ میلیون یورو از باشگاه برزیلی 
پالمیراس به منچسترسیتی پیوست. در آن‌جا 
او ۹۵ گل در ۲۳۶ بازی به ثمر رسانده بود. او 
با من سیتی چهار بار قهرمان انگلیس، سه بار 
جام اتحادیه و یک بار جام حذفی را به دست 
آورد. قرارداد او با سیتیزن‌ها تا سال ۲۰۲۳ 
اعتبار داشت. ارزش فعلی این بازیکن ۲۵ ساله 
در بازار توسط ترنسفرمارکت ۵۰ میلیون یورو 

برآورد شده است.

ورزش
Sport

  سود پی اس جی به لطف حضور مسی
 چند برابر شد؟

بیش از نیم میلیارد یورو 
میزان: انتقال »لیونل مسی« به باشگاه 
پاری‌سن‌ژرمن بیش از نیم میلیارد یورو برای این 
باشگاه سودآوری داشته و درآمد آنها را چندبرابر 
کرد. خوان لاپورتا رئیس باشگاه بارسلونا در جلسه 
آن روزِ تابستانی که در قرارداد این باشگاه با لئونل 
مسی را به هم زد و او را سرگردان گذاشت، فکر 
نمی‌کرد حضور نداشتن این بازیکن تا چه میزان 
به ضرر بارسا و به سود رقیب خواهد بود. همان 
زمان بود که لئونل مسی با پاری‌سن‌ژرمن تماس 
گرفت و رؤسای این باشگاه به‌سرعت قدم برداشتند 
و مسی را با دستمزد حدود ۴۰ میلیون یورو در 
سال به خدمت گرفتند زیرا می‌دانستند که با 
ورود لئو، درآمد حاصل از حقوق تصویر، بازاریابی و 
بهره‌برداری از ورزشگاه حساب‌ها را تغییر می‌دهد. 
همان‌طور که ناصر الخلیفی رئیس پارسی سن 
ژرمن در گفت‌وگو با تارنمای مارکا، به آن اذعان 
کرد و گفت: پاری‌سن‌ژرمن هرگز در یک‌فصل 
این‌همه درآمد کسب نکرده بود و سال اول ورود 
لئو، سود ۷۰۰ میلیونی حاصل شده است. ظاهراً 
هدف اکنون پارسی سن ژرمن از تمدید امباپه 
که حقوق تصویری مشترک با باشگاه دارد، بهبود 

بیشتر درآمد است.
نکته حائز اهمیت اینکه به لطف حضور لئو، ‌ 
۱۰ قرارداد اسپانسری جدید برای پارسی سن 
ژرمن بسته شد؛ قراردادهایی که به گفته مارک 
آرمسترانگ مدیر مالی این باشگاه، پیش از مسی، 
مبلغشان بین ۳ تا ۵ میلیون بود و اکنون بین ۵ 
تا ۸ میلیون یورو یعنی رشدی ۱۳ درصدی را به 
دنبال داشته است. یکی دیگر از زمینه‌هایی که 
پاری‌سن‌ژرمن با آمدن مسی در آن رشد فزاینده‌ای 
داشته است فروش پیراهن است. پیش از مسی، 
پیراهن نیمار و امباپه باشگاه را وارد فاز دیگری 
کرده بود اما با ورود لئو وضعیت به‌شدت تغییر و 
صعودی شد به‌نحوی‌که در سه ساعت نخست، ‌ 
بیش از یک میلیون یورو درآمد ازفروش پیراهن 
این بازیکن آرژانتینی به باشگاه برگشت. همچنین 
آمدن مسی، تأثیر زیادی در شبکه‌های اجتماعی 
این باشگاه داشت به نحوی که دنبال‌کنندگان در 
تمام پلتفرم‌های این باشگاه به ۱۵۰ میلیون نفر 
رسید و به طور متوسط یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
یورو در هفته درآمدزایی داشت. علاوه براین، آمدن 
مسی به معنای افزایش چشمگیر درآمد فروش بلیت 
نیزبود. این باشگاه از زمان ورود مسی لیست انتظار 
خود را افزایش داده و فروش مجدد قانونی، از طریق 
پلتفرمی که توسط خود باشگاه دروب‌سایتش 

کنترل می‌شود، به‌شدت افزایش یافته است.

طیبی از بنفیکا می‌رود؟تقابل هشت تنیسور در مسابقات هزار امتیازی »لک« به مس‌رفسنجان پیوستخبر روز
ایسنا: دروازه‌بان دو فصل گذشته تیم فوتبال پرسپولیس با عقد قراردادی راهی مس 
رفسنجان شد. حامد لک دروازه‌بان دو فصل اخیر تیم فوتبال پرسپولیس با عقد قراردادی 
راهی مس رفسنجان شد تا در لیگ بیست و دوم شاگرد محمد ربیعی شود. این دروازه‌بان در 
اولین فصل حضورش در پرسپولیس عملکرد خوبی داشت و یکی از عوامل اصلی صعود این 
تیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ بود. با این وجود دومین فصل حضوراودرپرسپولیس 
شرایط کاملًا بر عکس شد و شرایط به جایی رسید که پرسپولیسی‌ها حضور احمد گوهری 
جوان را به این بازیکن ترجیح می‌دادند. درنهایت اوهفته گذشته قراردادش را فسخ کرد و 

علیرضا بیرانوند جایگزین او درون دروازه پرسپولیس شد.

ایرنا: مسابقات یک هزار امتیازی مردان با معرفی نفرات راه یافته به مرحله یک چهارم 
نهایی پیگیری شد. راند سوم مسابقات یک هزار امتیازی کشور در زمین‌های شهرک امید 
پیگیری شد و تنیسورها برای رسیدن به جمع ۸ نفر جدول اصلی با هم دیدار کردند. در ادامه 
برگزاری این مسابقات، »امیر حسین بادی«، »کسری رحمانی«، »محمد مهبد«، »سینا 
یوسف‌زاده«، »ایمان حسینی«، »علی یزدانی«، »اصلان منتخب« و »سامیار الیاسی« با 
شکست حریفان خود به مرحله یک چهارم نهایی راه یافتند. در مرحله یک چهارم نهایی نیز 
تیم‌های »یزدانی – منتخب«، »اصغری- کاظمی«، »قمی – معظم« و »بادی – الیاسی« به 

جمع ۴ تیم برتر نیمه نهایی راه یافتند.

ایسنا: کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران در حال پیوستن به تیم اسپانیایی پالما است. 
حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران و باشگاه بنفیکا پرتغال در آستانه ترک 
بنفیکا و پیوستن به پالمای اسپانیا است. وی در ۳۳ سالگی و پس از به ثمر رساندن ۴۶ گل 
برای تیم پرتغالی، در آستانه خداحافظی با قرمزپوشان است. او درخشش خوبی در لیگ 
قهرمانان اروپا داشت و با توجه به این که پالما هم توانست جواز حضور در لیگ قهرمانان 
اروپا را بگیرد، طیبی این فرصت را دارد تا دوباره درخشش را در این مسابقات ادامه دهد. 
از سوی دیگر، دیگو نونس، وینگر چپ باشگاه پالما به باشگاه بنفیکا نزدیک شده و احتمال 

دارد جانشین طیبی شود.

خبر ویژه

باخت اول ساپینتو به کاشف آزمون و دستیار مورینیو
نگاهی به عملکرد مربیان خارجی لیگ برتر؛

آمار موفقیت مربیان جدید تراکتور، استقلال و سپاهان 
اصفهان نشان از آن دارد که درصد امتیازگیری 
جانشین فرهاد مجیدی در اردوگاه آبی‌پوشان بسیار 
پایین‌تر از بردی‌ف و مورایس است. لیگ برتر در فصل 
بیست و دوم فوتبال ایران میزبان سه مربی خارجی 
است که با کارنامه متفاوت گام در ایران گذاشته و به 
دنبال پیاده کردن تاکتیک خود در این لیگ هستند. 
این مربیان در حالی به دنبال عنوان و شهرت در لیگ 
ایران هستند که پیش از آنان مربیان بزرگی مانند 
رولاند کخ، آندره‌آ استراماچونی، برانکو ایوانکویچ، 
گابریل کالدرون، مصطفی دنیزلی، جان توشاک و .... در 
ایران حضور داشته و عناوین مختلفی راکسب کردند.

حضور ۲ مربی پرتغالی و یک مربی روسی برای 
نخستین در لیگ ایران موجب شد تا نگاهی به کارنامه 

آنان در فصول گذشته داشته باشیم.
ژوزه مورایس سایه مورینیو

یکی از مربیان که با هزینه گزاف و با عنوان 
دستیاری خوزه مورینیوی نامدار گام به لیگ ایران 
گذاشته ژوزه مورایس است که در فصل بیست و دوم 
جانشین محرم نویدکیا در سپاهان شد. این مربی در 
باشگاه‌های پورتو، رئال‌مادرید، چلسی و اینتر دستیار 

اول ژوزه مورینیو بود.
مورایس ابتدا گزینه نیمکت استقلال بود اما مسوولان 
سپاهان موفق شدند وی را برای حضور در این تیم 
راضی کنند. امضای قرارداد با این مربی موجب شدتا 
زرد پوشان دیدار زاینده‌رود نخستین برتری خود را در 
فصل نقل و انتقالات بر استقلال تجربه کنند. آنان پیش 
از استخدام مورایس در جریان تمدید قرارداد سجاد 

شهباززاده ناکام ماندند و وی راهی استقلال شد.

مورایس یکی از شناخته‌شده‌ترین مربیان فوتبالی است 
که گام در لیگ ایران می‌گذارد. وی پیش از حضور در 
سپاهان ۲۱۸ بازی را در کسوت سرمربیگری تجربه 
کرده و موفق به کسب ۳۷۵ امتیاز شده است. وی 
متوسط ۱.۷۴ امتیاز را در هر بازی کسب کرده و پنج 
عنوان قهرمانی را نیز با تیم‌های مختلف به دست آورده 
است. این مربی پرتغالی سابقه حضور مربیگری در 
منطقه غرب آسیا را دارد. به‌عنوان سرمربی در تیم‌های 
فوتبال الفیصلی، الهلال و الشباب در لیگ عربستان 

حضور داشته است.
قربان بردی‌ف آشنا برای فوتبال ایران

قربان بکیویچ بردی‌ف نام آشنایی در فوتبال 
ترکمنستان به شمار می‌رود و عمده شهرت وی در 
فوتبال ایران به خاطر نقش وی در انتقال سردار آزمون 
و سعید عزت‌اللهی به لیگ فوتبال روسیه است. بردی‌ف 

توانسته ۲ عنوان قهرمانی لیگ روسیه را از آن خود کند. 
وی این عناوین را با تیم روبین کازان کسب کرد. این 
مربی ترکمنستانی همچنین با تیم روستوف به عنوان 

نایب قهرمانی لیگ روسیه رسید.
قربان بردی‌ف تا پیش از حضور در تبریز ۹۴۳ بار 
به‌عنوان سرمربی در تیم‌های مختلف حضور داشته که 
نتیجه آن کسب ۹ عنوان قهرمانی در لیگ‌های مختلف 
بود. متوسط کسب امتیاز این مربی نامدار ۱.۶۶ امتیاز 
در هر بازی است و وی پس از مورایس در جایگاه دوم 

مربیان جدید لیگ فوتبال ایران قرار دارد.
وی که سابقه سه بار حضور در لیگ قهرمانان اروپا را نیز 
در کارنامه دارد پیش از عقد قرارداد با تراکتور هدایت 
تیم غیرات قزاقستان را برعهده داشت. روبین‌کازان، 
روستوف و غیرات قزاقستان مهمترین تیم‌های به‌شمار 
می‌روند که این مربی مسلمان در نیمکت آنان حضور 

داشته است.
ریکاردو ساپینتو؛ مرد تصمیمات 

احساسی
رونمایی مصطفی آجورلو از سرمربی تیم و وعده‌های 
وی در نشست خبری امضای قرارداد موجب شد تا امید 
به تکرار قهرمانی از سوی ریکاردو ساپینتو در اردوگاه 
استقلال افزایش پیدا کند. امیدی که بعد از وداع فرهاد 
مجیدی تبدیل به یاس شده بود و هواداران نیز مدیران 
باشگاه را به خاطر عملکرد در فصل نقل و انتقالات مورد 
شماتت قرار دادند. حال با وجود این وعده‌ها سوالی که 
ذهن مخاطبان را درگیر کرده آن است که آیا ساپینتو 
فرشته نجات استقلال خواهد شد و نقش برانکوی 
پرسپولیسی‌ها را در اردوگاه آبی بازی می‌کند؟ برای 
پاسخ به این سؤال لازم است نگاهی به عملکرد این 
مربی در لیگ‌های برتر فوتبال جهان داشته باشیم. 
وی تا کنون ۲۸۷ بار به عنوان مربی در لیگ‌های دیگر 
حضور داشته و حاصل آن نیز کسب یک عنوان قهرمانی 
بوده است. ساپینتو در دوران حرفه‌ای مربیگری خود 
موفق به ثبت ۱.۵۴ امتیاز شده است و این آمار در برابر 
مربیانی مانند مورایس و قربان بردیف پایین است. تیم 
فوتبال اسپورتینگ لیسبون مهمترین تیمی است که 
مربی کنونی استقلال در نیمکت آن حضور داشته 
است. وی با این تیم در ۳۰ بازی ۱۵ برد ۷ مساوی و 
هشت باخت کسب کرد. یکی از خصیصه‌های معروف 
ساپینتو تصمیمات احساسی است. وی در برخی از 

تیم‌ها به یکباره استعفا داده است.
البته این ویژگی برای استقلالی‌ها غریبه نیست 
‌و وی می‌تواند کپی جدیدی از فرهاد مجیدی 

باشد.
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